



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „COWI Lietuva“,
Ukmergės g. 369A, Vilnius,
El. p. info@cowi.lt

2017-10-26
į 2017-10-19

Nr. (28.6)-A4-11008
Prašymą

Subjektams pagal sąrašą

Kopija:
LR AM Šiaulių RAAD,
M. K. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL KVARTALINĖS ŠILUMOS TINKLŲ TRASOS PRAPLĖTIS Nuo ŠILUMOS KAMEROS SK46 IKI V. KUDIRKOS G. 6, MAŽEIKIUOSE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „COWI Lietuva“, Ukmergės g. 369A, Vilnius, tel. (8 5)210 7610, el. p.: info@cowi.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Mažeikių šilumos tinklai“, Montuotojų g. 10, Mažeikiai, tel. (8 443)98181, el.p.: info@mst.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: kvartalinės šilumos tinklų trasos praplėtimas nuo šilumos kameros SK46 iki V. Kudirkos g. 6, Mažeikiuose.

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu – į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) yra kvartalinės šilumos trasos praplėtimas, prijungiant naują 560 m ilgio šilumos trasą atkarpa nuo šilumos kameros SK46 iki V. Kudirkos g. 6, Mažeikiuose. Iš šios atkarpos bus tiekama šiluma 1215 m² ploto socialiniam būstui ir 1972 m² ploto rajono apylinkės teismo pastatui. Numatyta plėsti kvartalinę šilumos tinklų trasą kvartale tarp Mindaugo, Birutės, Urvikių ir V. Kudirkos gatvių.

Pagal Mažeikių miesto teritorijos bendrojo plano pakeitimo, patvirtinto 2009 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-94, žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinį planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į esamas gyvenamąsias ir visuomeninės paskirties teritorijas.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į gėlo ir mineralinio vandens vandenviečių sanitarinės apsaugos zoną. Artimiausia geriamo gėlo vandens vandenvietė yra Mažeikių I



vandenvietė (Nr. 64), esanti už 2,4 km į pietvakarius nuo PŪV teritorijos. Artimiausia nenaudojama mineralinio ir geriamojo gėlo vandens vandenvietė (Nr. 3816 ir Nr. 2797) yra už 0,82 km į šiaurę nuo PŪV teritorijos.

Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Ventos upės slėnis, esantis už 1,85 km pietvakarių kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: kryžius (unikalus kodas 2364) yra apie 20 m į šiaurę, kunigo, poeto Antano Vienažindžio Vienužio paminklas (unikalus kodas 20662) yra apie 235 m į šiaurę, rašytojos Marijos Pečkaitės – Šatrijos Raganos paminklas (unikalus kodas: 20660) yra 300 m į šiaurę nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Vamzdžiai bus klojami į iš anksto paruoštas tranšėjas, kuriose bus pakankamai vietos saugiam vamzdynų paklojimui reikiamame gylyje bei grunto sutankinimui. Nauja trasa bus pajungiamą nuo esamų bekanalių PL65/PE140 šilumos tinklų ties piketu P1, ir sumontuojant atskirą uždarnosios armatūros šulinėlį, kuriame numatoma planuojamos trasos atjungimo ir nuorinimo armatūra. Projektuojamos šiluminės trasos bekanalių vamzdžių kontrolės sistemos laidai ties piketu P1 bus prijungiamą prie esamo bekanalės trasos gedimų kontrolės laidų. Šiluminei trasei yra numatyti plieniniai vamzdžiai su putų poliuretano izoliacija, polietileniniame apvaskale ir gedimo kontrolės sistema.

Sumontuotus naujus vamzdynus numatoma išplauti ir išbandyti ne mažesniu kaip 16 kG/cm³ slėgiu. Sujungus senus ir naujus vamzdynus planuojama išbandyti pagal šilumos tiekėjo nurodymus. Praplovimo metu panaudotas vanduo (1 m³) bus išleistas į lietaus kanalizacijos tinklus. Susidarančių paviršinių nuotekų tvarkymas, atlikus praplėtimo darbus ir atkūrus suardytus paviršius, lyginant su esama situacija, nesikeis.

Prieš pradėdant šiluminių tinklų klojimo darbus, visi išsaugojami medžiai, patenkantys į šilumos tinklų klojimo zoną, bus aptverti tvoromis.

Paklojant naujus šilumos perdavimo tinklus, susidarys nepavojingosios statybinės atliekos, kurios bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

Triukšmo poveikis darbų metu dėl statybinės technikos ir mechanizmų darbo bus trumpalaikis ir lokalus. Praplėtimo darbai bus vykdomi darbo dienomis ir darbo valandomis.

Šilumos trasos eksploatavimo metu oro teršalai nesusidarys.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypai ir planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto

savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla neprieštaruoja Mažeikių miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniams, nes jame numatyta, kad turi būti atnaujinta ir sutvarkyta visa miesto centralizuoto šilumos tiekimo sistema.

7.2.. Susidarančių paviršinių nuotekų tvarkymas, atlikus rekonstrukcijos darbus ir atkūrus suardytus paviršius, lyginant su esama situacija, nesikeis.

7.3. Ūkinės veiklos teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis, todėl poveikis joms negalimas.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos poveikis kraštovaizdžiui nenumatomas, kadangi nepasižymi estetinėmis, nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniais ištekliais, ypač vizualiniais, įskaitant poveikį dėl reljefo formų keitimo.

7.5. Derlingasis dirvožemio sluoksnis ir iš tranšėjų iškastas gruntas bus sandėliuojamas statybos sklype ir paklojus vamzdyną panaudojamas tranšėjos užpildymui bei paviršiaus sutvarkymui.

7.6. Šilumos tiekimo tinklų plėtros metu statybinė technika ir mechanizmai dirbs darbo dienomis bei darbo valandomis ir neviršys didžiausių leidžiamų triukšmo ribinių dydžių, reglamentuojamų HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

7.7. Klojant naujus šilumos perdavimo tinklus, susidarys nepavojingosios statybinės atliekos, kurios bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – kvartalinės šilumos tinklų trasos praplėtimui nuo šilumos kameros SK46 iki V. Kudirkos g. 6, Mažeikiuose, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-10-26 rašto Nr. (28.6)-A4-11008 priedas

Subjektų sąrašas

1. Mažeikių rajono savivaldybė, Laisvės g. 8/1, LT- 89223, Mažeikiai, tel. (8 443) 98 200, faks. (8 443) 25 844, el. p. savivaldybe@mazeikiai.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, J. Biliūno g. 3, LT- 87317 Telšiai, tel./faks. (8 444) 69 720, el. p. telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, Telšių teritorinis padalinys, Gėlių g. 1, LT- 87111 Telšiai, tel./faks. (8 444) 51 467, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Žemaitės g. 22A/ Birutės g. 11, LT- 87133 Telšiai, tel. (8 444) 69 170; faks. (8 444) 74 001, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt